

شماره مسلسل ۴۳۶۴ - سال هفدهم سه شنبه ۹ حوت ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 28 فبروری 2023 میلادی

هلال احمر افغانی بیش از ۴۳۰ میلیون افغانی را به متضررین حوادث طبیعی کمک کرده است



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت ها در ۲۳ ولایت کشور صورت گرفته اسلامی در توئیتر اش نوشته است است که برای هر خانواده به مقدار تقریباً ۹ هزار افغانی داده شده است. ولایاتی چون کابل، بادغیس، و چهار میلیون، شش صد و نود و پنجاه هزار، پکتیکا، سمنگان، خوست، ارزگان، پروان، زابل، قندهار، لغمان، تخار، پکتیا، جوزجان، دایکندی، ها و نیازمندان کمک نموده است. کوگر، میدان وردک، غزنی، فاریاب، کنر و قندز شامل این پروسه بودند.



پایان پیکارهای کیوکوشین
کارانه ماتسوشیما در هرات

صدویست و سه ورزشکار از ده کلب ورزشی از سطح شهر هرات، اشتراک کرده بودند. مولوی محمود مشفق آمر ورزش ریاست تربیت بدنی هرات، به آژانس باختر گفت که این پیکارها برای گزینش چهره های برتر و تشکیل تیم منتخب هرات در این رشته ی ورزشی، راه اندازی شده بود.

سی و مین دور از مسابقات کیوکوشین کارانه ماتسوشیما در هرات، پایان یافت. به گزارش آژانس باختر؛ این مسابقات که در شانزده وزن برگزار شده بود، سر انجام چهل و هشت ورزشکار برتر به تیم منتخب ماتسوشیمای هرات، برگزیده شدند. در این رقابت ها یک

برگزاری کارگاه آموزشی تحت عنوان " نقش رسانه ها در پیشبرد سیاست خارجی افغانستان ۲۰۲۱-۲۰۰۱"



شورای متخصصان هرات قابل یادآوری است که این بار کارگاه آموزشی را در مدت این دو روز روی نقش رسانه ها موضوعاتی چون، مفهوم در پیشبرد سیاست خارجی وسایل ارتباط جمعی در افغانستان ۲۰۲۱-۲۰۰۱ را عصر ارتباطات، تعریف و در مقرر شورا برگزار نمود. تبیین سیاست و سیاست این کارگاه به مدت دو روز برای بیش از ۴۰ تن رسانه ها در جامعه، از طبقه ذکور با رهنمایی رسانه ها به مثابه محیط استاد عبدالرحمن سیاست خارجی، رسانه کریمی استاد پوهنتون/ ها به مثابه ایجاد کننده دانشگاه دایر می گردد. محیط سیاست خارجی، مسوولان شوروی مدیریت رسانه در سیاست متخصصان هرات هدف خارجی، کارکردهای منفی از برگزاری این برنامه رسانه ها در سیاست را آگاهی و بلند بردن خارجی افغانستان و دانش جوانان در رابطه نقش رسانه ها در نقش رسانه ها در تغییر سیاست خارجی پیشبرد سیاست خارجی افغانستان؛ بحث می شود. افغانستان عنوان کردند.

بازداشت پنج تن در پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر در هرات



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه ی گفته است که: مدیریت مبارزه با مواد مخدر طی چندین عملیات کشفی موفق به بازداشت پنج تن در پیوند به فروش مواد مخدر شده است. در این خبرنامه آمده است که از نزد این افراد مقداری مواد مخدر و مشروبات الکلی بدست آمده است. دوسیه های این افراد



تلاش سره میاشت به سرسبزی هرات

جمعیت هلال احمر افغانی یا سره میاشت، تلاش ها را برای سرسبزی هرات درآستانه ی فصل بهار آغاز کرده است. به نقل از آژانس باختر؛ این نهاد، در تازه ترین اقدام، چهل و دو هزار نهال مثمر به هرات کمک کرد. قرار است این نهال ها، در ولسوالی های غوریان، کهسان، رباط سنگی و کشک کهنه غرس شود. یک مسئول اداره ی سره میاشت در هرات به آژانس باختر گفت که در این دور، نهال های سیب، بادام، زردآلو، انگور، انار، پسته وآلو در اختیار خانواده ها قرار داده اند، تا در جا های مناسب از جمله خانه ها و باغ های شان غرس کنند. در این دور، هر خانواده، پنجاه نهال مثمر دریافت کردند.

جوانان غور: نقش جوانان در حکومت داری نادیده گرفته نشود



روز گذشته شماری از جوانان فعال غور به هدف مطرح ساختن برخی پیشنهادات و راه حل ها با مقامات فرهنگی غور دیدار و تاکید بر حل چالش های باشندگان این ولایت کردند. مسئولان محلی غور در دیدار با شماری از جوانان فعال این ولایت از آنان خواسته با اداره محلی همکاری داشته و خود را جدا از حاکمیت فعلی احساس نکنند. این دیدار روز گذشته، ۸ حوت، در ریاست اطلاعات و فرهنگ غور صورت گرفته است. به گزارش خبرگزاری جمهور، روز گذشته شماری از جوانان فعال غور به هدف مطرح ساختن برخی پیشنهادات و راه حل ها با مقامات فرهنگی غور دیدار و تاکید بر حل چالش های باشندگان این ولایت کردند. آنان از مقامات محلی این ولایت خواستند در راستای کار ساخت شاهراه هرات - غور تلاش کنند و این پروژه را تا پایان ادامه بدهند. آنان در این دیدار علاوه کردند که استفاده از نیروی جوان در حکومت داری الزامی است و جوانان غور برای ارایه پیشنهادات و راه حل های منطقی برای حکومت آماده اند. با این حال، مولوی عبدالصبور فکور، مدیر عمومی امور جوانان ریاست اطلاعات و فرهنگ غور از جوانان خواست که «دوشادوش این مدیریت که کار آن در راستای قشر جوانان است هماهنگ شوند و هیچ گاه خود را جدا از دولت به حساب نیاورند». هم چنین مولوی عبدالحی زعیم، رئیس اطلاعات و فرهنگ غور از جوانان به عنوان قشر محرکه جامعه یاد کرده و از آنان خواست تا در ارایه پشینهادات به این اداره از هیچ تلاشی دریغ نکنند. با روی کار آمدن امارت اسلامی اکثر فعالیت های فرهنگی در کشور به ویژه غور متوقف شدند و جوانان هم از این بابت متضرر شده اند. با این حال، مقامات حکومتی تاکید کردند که برای رفع چالش های جوانان پلان های منظمی روی دست دارند. منبع: خبرگزاری جمهور

سیگار: تغییرات قومی و مداوم از سوی اشرف غنی به تضعیف ارتش افغانستان کمک کرد



بازرس ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان بار دیگر با نشر گزارشی گفته که تغییرات مداوم از سوی اشرف غنی در رهبری و مدیریت، ارتش افغانستان را تضعیف کرد. این اداره روز دوشنبه ۸ حوت، در گزارش جدید خود گفته که در کنار فساد اداری و وابستگی به ارتش امریکا، تعیینات قومی و تغییرات مداوم در ارتش توسط غنی، از روحیه و توان نیروهای امنیتی کم کرد. در این گزارش، از حکومت اشرف غنی انتقاد شده که از وابستگی ارتش افغانستان به نیروهای امریکایی کم نکرد و برای دوران پس از نیروهای خارجی «استراتژی امنیت ملی» نداشت. سیگار نوشت: «اشرف غنی، رئیس‌جمهور پیشین، اغلب فرماندهان اردوی ملی را تغییر داده و افراد وفادار به خودش را بر اساس قومیت منصوب کرد که باعث سیاسی شدن ارتش شد.» گزارش افزوده: «این جابجایی مداوم در سلسله مراتب فرماندهی، روحیه

و اعتماد نیروهای دفاعی را تضعیف کرد. افسران جوان، آموزش دیده، تحصیل کرده و حرفه‌ای که زیر نظر نظامیان امریکایی آموزش دیده بودند، به حاشیه رانده شدند.» سیگار گفته که در حالیکه فساد ارتش افغانستان را تضعیف کرده بود، اما اراده سیاسی برای مبارزه با آن وجود نداشت. این نهاد از امریکا نیز انتقاد می‌کند که با نظارت بر ارتش افغانستان برای جلوگیری از فساد، آن را به خود بیشتر وابسته کرد. زیرا ارتش افغانستان عادت نداشت بدون حمایت هوایی جنگ کند. از سوی دیگر، تجهیز کردن نیروها در میدان جنگ نیز برای ارتش افغانستان سخت شد زیرا امکانات هوایی کافی نداشت. سیگار افزوده که در سال ۲۰۱۹ امریکا نزدیک به ۷۵۰۰ حمله هوایی در سراسر افغانستان انجام داد و در همین سال بود که ارتش افغانستان پیشروی کرد و کنترل بعضی مناطق را بدست گرفت. منبع: خبرگزاری جمهوری

سازمان ملل: افغانستان از نظر وجود مواد انفجاری، «آلوده‌ترین» کشور جهان است



دقتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوجا) می‌گوید افغانستان از نظر وجود و پخش مواد منفجره، آلوده‌ترین کشور جهان است. این دفتر در توییت خود نوشت: «در طول چندین دهه جنگ، مهمات منفجر نشده زیادی در خاک افغانستان پراکنده شده است که برای پاکسازی آن‌ها به ۱۸.۳ میلیون دلار نیاز است.» این اداره همچنین گفته است که حدود ۴.۹ میلیون افغان بر اثر انفجار مین و دیگر ابزار جنگی زخمی شده‌اند که به یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از این افراد کمک خواهد شد. سازمان ملل و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ ولایات شرقی و جنوبی افغانستان را پرمخاطره‌ترین مناطق از لحاظ مواد منفجره می‌دانند. بر اساس ارزیابی سازمان ملل، قندهار، هلمند، کنر و فراه ولایاتی هستند که مردم آن بیشترین آسیب را از مواد منفجره روی زمین متحمل شده‌اند و کاپیسا، بامیان، جوزجان و بادغیس، ولایاتی هستند که از این نظر در پایین‌ترین سطح قرار گرفته‌اند. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در سال ۲۰۲۲ اعلام کرد که مین‌ها و مواد منفجره در افغانستان یک تهدید جدی است و اکثر قربانیان کودک هستند. به گفته این نهادها هرچند جنگ به میزان قابل توجهی کاهش یافته اما تلفات ناشی از انفجار مین در حال افزایش است. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از ژانویه/جنوری تا اوت/آگوست ۲۰۲۲ میلادی، ۴۲۵ حادثه انفجار مواد منفجره را ثبت کرده که در نتیجه آن ۴۶۲ نفر کشته و بیش از هزار نفر زخمی شده‌اند. لوسین کریستین سخنگوی کمیته صلیب سرخ به بی‌بی‌سی گفت: «یکی از دلایل تلفات انسانی در افغانستان این است که مردم در حال بازگشت به مناطقی هستند که مملو از مواد منفجره است، بنابراین مردم بازگشته با این تهدید مواجه هستند.» وی دلیل دیگر را وضعیت بد اقتصادی مردم در افغانستان دانست که عده‌ای بناچار آهن‌پاره جمع می‌کنند تا بفروشند و در این حین با مواد انفجاری روبرو می‌شوند. منبع: بی بی سی فارسی

برگزاری نمایشگاهی به خاطر همدردی با زلزله زدگان ترکیه و سوریه در هرات



شماری از جوانان و نهادهای مختلف در هرات، بخاطر همدردی و همدلی با زلزله زدگان ترکیه و سوریه، نمایشگاه نقاشی و خوشنویسی را برگزار کردند. در این نمایشگاه چهل و هشت اثر هنری به نمایش گذاشته شده است. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختیر؛ در افتتاحیه این نمایشگاه که مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات و عرفات دینز نماینده دفتر «تیکا» حضور داشتند؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ، همدردی و غم‌شیرینی خود را با مردم ترکیه و سوریه اعلام کرد. وی گفت که امارت اسلامی افغانستان مراتب تسلیت خود را به آسیب‌دیدگان ابراز کرده و از بارگاه الله متعال خواستار رفع چالش‌ها در آن کشورها است. هم‌چنان مسئول دفتر «تیکا» در هرات، از ابراز همدردی شهروندان هرات تشکر کرد. گفتنی است، در اثر زلزله که چندی پیش در ترکیه و سوریه به وقوع پیوست؛ بیش از پنجاه هزار تن جان باختند و شمار زیادی هم زخم برداشتند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهباد ۵)

کنسول‌گری طالبان در استانبول آغاز به کار کرد



طالبان از آغاز فعالیت سرکنسول‌گری افغانستان در استانبول ترکیه توسط دیپلمات‌های خود خبر دادند. وزارت خارجه طالبان، امروز سه‌شنبه، ۹ حوت، با نشر اعلامیه‌ای از آغاز فعالیت سرکنسول‌گری افغانستان در استانبول ترکیه توسط افراد این گروه خبر داده و گفته: دیپلمات‌های اعزامی از سوی وزارت خارجه روز گذشته به طور رسمی در سرکنسول‌گری افغانستان در استانبول ترکیه کار خود را آغاز کردند. طالبان همچنین گفته‌اند: با تلاش وزارت خارجه برای ارتقای سطح سیاسی افغانستان این هیات خدمات کنسولی را با مسئولیت و شفافیت کامل به خارج از کشور ارائه می‌دهد. طالبان بر روابط دو کشور تاکید کرده و گفته: روابط دیپلماتیک «امارت اسلامی افغانستان» با جمهوری ترکیه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. گفته می‌شود که طالبان گل محمد زدران را به‌عنوان دیپلمات خود به این کنسولگری معرفی کرده‌اند. این در حالی است که دو روز پیش سفارت افغانستان در تهران نیز به گونه کامل به طالبان واگذار شد. وزارت خارجه طالبان، با نشر اعلامیه‌ای گفت که تعیینات جدید صورت خواهد گرفت و این تغییرات معمولی است. روز گذشته سفیر طالبان در تهران به گونه رسمی به کارش آغاز کرد. طالبان فضل‌احمد حقانی را به عنوان سفیر خود در تهران معرفی کرده است. در اعلامیه طالبان آمده بود: «با تعیینات جدید شاهد شفافیت در امور سفارت و همچنان گسترش بیش‌تر مناسبات در عرصه‌های مختلف میان دو کشور مسلمان، دوست و برادر خواهیم بود.» ادعا شده که واگذاری سفارت افغانستان به طالبان پس از توافق میان جمهوری اسلامی ایران و گروه

طالبان انجام شده است. وزارت امور خارجه ایران اما تحولات در سفارت افغانستان در تهران را «امری داخلی» و مربوط به افغانستان دانسته و تاکید کرده که به هیچ عنوان به موضوع مزبور ورود نکرده است. خبرگزاری ایرنا گزارش داده که روابط عمومی وزارت امور خارجه ایران، روز یکشنبه در اطلاعیه‌ای با رد برخی ادعاهای مطرح شده درباره سفارت افغانستان در تهران تاکید کرده که «موضوع تحویل و تحول سفارت افغانستان در تهران، امری داخلی (مربوط به افغانستان) بوده و به هیچ عنوان وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به موضوع مزبور ورود نکرده است.» در اعلامیه تاکید شده که وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، هیچ سند یا تجهیزات یا هر شی دیگری که متعلق به سفارت افغانستان در تهران بوده را تحویل نگرفته است. منابعی از سفارت افغانستان در تهران گفتند بعدازظهر یکشنبه دیپلمات‌های دولت پیشین در تهران ساختمان سفارت را «تخلیه» کرده و دیپلمات‌ها و وابسته‌ها (انشه‌ها) و بیشتر کارکنان محلی ساختمان این سفارت را یک روز پیش از تحویل‌دهی به طالبان تخلیه کرده و گفته‌اند پس از امروز «مسئولیت» این نمایندگی برعهده آن‌ها نیست. به گفته منابع داخلی این سفارت، رسول موسوی، دستیار وزیر خارجه ایران هفته گذشته به دیپلمات‌های دولت پیشین اطلاع داد که در مورد واگذاری سفارت افغانستان به دیپلمات معرفی شده از جانب وزارت خارجه طالبان موافقت شده و آن‌ها باید تا روز دوشنبه (هشت حوت) سفارت را تحویل نماینده معرفی شده از سوی طالبان دهند. منبع: خبرگزاری افق